42. Napis u góry: *Celsissimus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Joannes Andreas Pruchnicki sedente in socio...* Szaty biskupie zielone, na głowie biret — wąs i szwedzka broda. Kopia portretu z katedry.

43. Podpis u dołu: *B. Alojsius Rabbala Carmel. asperrinae vitae et pauperis misericors; a quodam scelesto ob ejusdem criminum objurgatus... sagitta confossus M. occubuit die 6. maii circa 1443.* Twarz młoda, w prawem ręku palma, w czole strzała. Pędzel mierny.

44. *Fr. Andreas Aranas, natione Hispanus, Ordinis Carmelitarum A. R. O. Hic ob religiosas suas dotes, doctrinae et morum celebritatem nominatus est a Philippo Quinto Hispania-*

rum Rege Archiepiscopus Calaretanus Anno Dni 1718. Szata karmelitańska — z pastorałem.

45. *Fr. Bernardus de Roma. Ordinis Carmelitarum A. R. O. Vir doctrina ac Religiosa pietate conspicuus a Joanne XXII Pont. Max. S. R. Cardinalis creatus. Obiit anno Dni 1324.* — Półpostać w szatach karmelity, w birecie kardynalskim.

46. Obraz średniego rozmiaru, kształt owal podłużny, rama staroświecka snycerska. Przedstawienie: Zakonnik w szatach karmelitańskich, twarzy młodej, siedzący z piórem w ręku i piszący. Podpis: *V. P. Joannes Baconis O. R.* — Obraz ten znajdował się dawniej w bibliotece klasztornej.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Leżajsko. R. 1523 i 1569.

Król zachowuje Mieszczan przy poborze mostowego i uwalnia ich ze wsiami przynależącemi od stacyi wyjąwszy przybycie królestwa, a to do dalszego rozporządzenia.

Sigismundus Dei gratia Rex Polonie magnus dux Lituaniae Russie Prussiae etc. dominus et haeres | Significamus tenore praesentium quibus expedit vniuersis harum noticiam habituris. Quia quemadmodum Prouidi opidani Preconsul et consules totaque communitas opidi n(ost)ri **Lezensko** nobis exposuerunt qualiter ipsi et eorum predecessores fuerunt in possessione et percēptione pontalis ibidem in opido **Lyazensko** quoniam illum po(n)tem in Lacu Ciuili positum ipsi opidani sumptibus et viribus suis instaurare solent, allegantes q(uod) super huiusmodi Pontale litteras a praedecessoribus n(ost)ris habuisse(n)t | Supplicarunt igitur nobis humiliter quatenus eos circa possessionem et percēptionem liberam, juxta veterem consuetudinem pontalis relinquere Quī quidem opidani licet nullum vestigium firmitudinis alicuius huiusmodi Pontalis coram nobis ostenderunt. Volentes tamen eorum commoditatj indulgentia n(ost)ra | patrocinarj, eos ip(s)os opidanos de **Lyazensko** circa possessionem pontalis illius duximus relinquend(os) et conseruand(os), relinquimusq(ue) et conseruamus ad beneplacitum | nostrum ac ad meliorem de eo inquisitionem in futurum habendam Et quia idem opidani etiam exposuerunt, q(uod) ipsi et ville ad opidum pertinen(tes) et que in iure | ciuili sitte sunt non tenerentur ad solutionem stacionis, nisi quando nos vel Serenissima Regina n(ost)ra in opido **Lyazensko** constitueremur. Et licet quoq(ue) nec super ip(s)a | Stacione aliquod robur ostendissent, praeter id quod ita in priuilegio Aduocaciali scriptum est, Tamen propter inopiam eorundem opidanorum nostrorum eosdem circa eam praerogatiuam. relinquimus et conseruamus ita q(uod) ipsi et ville ad id pertinen(tes) et iure ciuili gaudentes, non soluant ip(s)am stacionem, nisi pro nostro | aut Serenissime Coniugis n(ost)re, aduentu, idq(ue) ad beneplacitum nostrum ac ad meliorem in hac re informationem Harum quibus Sigillum n(ost)rum est sub appen(su) testimonio l(ite)rarum, Dat(um) **Craeuiae** in conuencione generali die dominico Iudica, Anno domini **Millesimo Quingentesimo Vigesimo tertio** Regni | vero nostrj decimoseptimo